
SMLOUVA o DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

|. Smluvní strany

 

Objednatel : Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava
se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Porubazastoupena: lng. Petrem Měrkou, vedoucím útvaru správy a provozu

lCO: 61989100

DIČ: CZ61989100

bank. spojení: ČSOB a.s. Ostr'

č. účtu:

kont. osoba:

(dále jen „objednatel/7

Zhotovitel : Vítězslav Kubíček

sesídlem—
IČO: 602 91 0

DIČ: cz570412152

bank. spojení:

.
W

   

č. účtu :

(dálejen „zhotovíme/")

ll. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje k provedení těchto prací [dálejen „dí/OÚ:
a) oprava TUV v objektu výměníku budovy A.

Předmět díla je blíže specifikován v nabídkovém rozpočtu, který byl objednateli předán.Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost uvedenou včlánku ll., odst. 1. a je pro tuto činnostkvalifikován.

Zhotovitel je povinen provést dílo ve vysoké kvalitě odpovídající charakteru díla. Dílo bude splňovat kvalitativnípožadavky definované platnými ČSN nebo EN v případě, že příslušné české normy neexistují.

lll. Cena díla

Smluvní cena za dílo (dle ll./1./a]) je stanovena:

 

Smluvní cena za dílo
13414000 Kč

Daň z přidané hodnoty [21 %) - daň odvede objednatel
0,00 Kč

Smluvní cena celkem
134 140,00 Kč

Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.Práce požadované objednatelem nad rámec výkazů výměr budou provedeny a objednatelem uhrazeny.Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude odpovídajícím způsobem snížena nebo zvýšena, pokudzhotovitelem vykonaný a objednatelem odsouhlasený rozsah prací a dodávek bude nižší nebo vyšší, než je jehoocenění v nabídkových rozpočtech, nebo pokud některé práce a dodávky nebudou po dohodě smluvních stranrealizovány.

Oceněníje provedeno v cenové úrovni platné v době zpracování nabídky.
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude odpovídajícím způsobem snížena nebo zvýšena, pokud v průběhuprovádění díla dojde ke snížení nebo zvýšení nákupních cen materiálu 0 více než 10 %. V tom případě může jednaze smluvních stran písemně požádat o úpravu smluvní ceny.
Závazná cena je cena bez daně z přidané hodnoty.

1/3



,
.
.

IV. Předání staveniště

Objednatel se zavazuje, že vyzve zhotovitele 3 dny před zahájením prací k převzetí staveniště pro provedení díla.

V. Čas plnění, přejímání prací

Termín zahájení: 1. srpna 2016

Zahájení pracíje podmíněno připraveností staveniště k provedení díla.
Termín ukončení: 12. srpna 2016

Termín ukončení je podmíněn připraveností staveniště k dokončení díla.V případě, že objednatel neumožní zhotoviteli plynulé provádění prací z důvodů ležících na straně objednavatele
a tím dojde k prodlení v termínu ukončení prací zhotovitelem, má zhotovitel právo ukončit své práce v termínu
prodlouženém o počet dnů, ve kterých mu objednatel neumožnil práce provádět. V tomto případě má zhotovitel
právo provest fakturaci skutečného rozsahu provedených prací k původně sjednanému termínu a objednatel se
zavazuje fakturovanou částku v termínu uhradit.
Dílo je splněno jeho protokolárním předáním.

Zhotovitel nemá právo v průběhu výstavby použít jakoukoliv část díla ke krytí svých závazků, popř. jako ručení
k poskytnutí úvěru.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zápisy o vyzkoušení smontovane'ho zařízení a o
provedených revizích.

Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle ll. této smlouvy, pokud jsou
ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené vbodě 2. článku IX. Pokud jsou v této
smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tim den, ve kterém dojde k podpisu
předávacího protokolu.

Objednatel má právo převzíti dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tomto
případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí.
Objednatel má právo pozastavit na odstranění vad a nedodělků 10 % z ceny díla do doby odstranění těchto vad anedodělků.

Vl. Platební a fakturační podmínky

Podkladem pro zaplacení díla je daňový doklad, který bude obsahovat:
. označení daňového dokladu a jeho číslo,

- název a sídlo zhotovitele,

. předmět díla, den vystavení daňového dokladu a lhůtu jeho splatnosti,

. označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,

. částku k proplacení,

. vpřípadě platby v hotovosti příjmový pokladní doklad.
Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15ti dnů od předání dokončeného díla a odstranění případnýchvad a nedodělků. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 15 dnů od doručení objednateli, v pochybnostech se máza to, že byl doručen 3. den po odeslání. Dnem splatnosti se rozumí den odepsání fakturované částky z účtuobjednatele.

Objednatel může daňový doklad vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel musídaňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, jinak je vprodlení s placením částky, která měla být fakturovanáspravne.

Vll. Smluvni pokuty

Smluvní strany se dohodly, že:

1. Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním díla dle čl. V. smlouvy, a to ve výši 0,1 %ze smluvní ceny díla za každý den prodlení.

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné Částky za každý den prodlení s úhradoufaktury sjednané dle Čl. Vl. této smlouvy.

Zaplacením smluvních pokut není dotčen případný nárok smluvních stran na náhradu škody.

Vlll. Záruka za dilo, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne záruku za jakost provedených prací a prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedenév projektové dokumentaci, v technických normách, které se na provádění díla vztahují, a to po dobu 36 měsíců odprotokolárního předání poslední části díla. Záruka za vady materiálu a technologie činí 24 měsíců.

2/3



2. Vyskytne—li se vprůběhu záruční lhůty na provedeném díle vada, oznámí písemně objednatel zhotoviteli její
výskyt a jak se projevuje. Jakmile objednatel odešle toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné
odstranění vady, pokud v oznámení neuvede jinak.

3. Lhůta pro odstranění vady bude oběma smluvními stranami dohodnuta do 5 pracovních dnů po doručení
písemného oznámení () vadě.

4. Objednatel je povinen poskytnout součinnost, potřebnou pro odstranění vady.S. Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle, vzniklé z důvodu nesprávného používání díla, neodbornými zásahy do
díla, použitím jiných než originálních náhradních dílů, mechanickým poškozením či neodbornou manipulací.

6. Zhotovitel je pojištěn proti škodám vzniklých činnosti firmy.

IX. Základní podmínky provádění díla

1. Ověřování provedených prací budou zástupci obou smluvních stran provádět průběžně zápisem do stavebního
deníku, který je zhotovitel povinen po celou dobu provádění díla vést a který bude po dobu realizace prací na
staveništi k dispozici.

2. Zhotovitel provede a předá objednateli veškeré požadované zkoušky, revize a protokoly vyplývající
z provedených prací v rozsahu uvedeném v bodu ll.

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s podmínkami uložených v pravomocných rozhodnutích nebo závazných
vyjádřeních orgánů státní správy a účastníků řízení a dle schválené projektové dokumentace.4. Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty
vzniklé prováděním prací.

S. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele bezúplatný odběr energií, potřebných k napájení
elektrického ručního nářadí v rámci provádění předmětu smlouvy o dílo.6. Zhotovitel vplné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich
vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

X. Zmocněné osoby

1. Ve věcech díla v rozsahu této smlouvy zastupuje objednatele ve věcech technických lng. Aleš jarolím a zhotovitele
ve věcech technických Vítězslav Kubíček.

XI. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským zákoníkem.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této smlouvy.

?
?
)
.
N
t
“

V Ostravě dne 27. 7. 2016

Za objednatele:

4UBIEE££M£éZSIHV

VVODA . TOPENÍ - ZEMNIPRACE

Lu na:—39273339 Lučiiia
, 'Dcidfcl '“

’

   

 

      

  

Ing.Petr Měrka

3/3

'I‘uto smlouvu o dílo lze změnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, dohodnutým oběma smluvními stranami.


